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Andrzej Rachwaski (AR): Panie trenerze, za nami siatkarskie ostatki, jak może
Pan podsumować właśnie zakończony sezon siatkarski sezonu 2020/21.

Edmund Surdel (ES): Już od przygotowań do sezonu 2020/2021 było wiadomo, że będzie to
sezon inny niż zwykle, sezon zdominowany pandemią koronawirusa. Kończyliśmy sezon
zawsze Piknikiem siatkarskim podsumowując na nim naszą działalność w sezonie. Niestety
ani w zeszłym roku ani w tym roku nie mogliśmy z wiadomych względów tego zrobić.
Pandemia dyktowała zasady, formy i rodzaj organizowanych imprez sportowych oraz
przygotowań do sezonu. Trudno było zaplanować jakiekolwiek zajęcia na dłuższy okres
szkoleniowy, ponieważ był on przerywany obostrzeniami w postaci np. zamkniętej hali.
Brak zajęć z wychowania fizycznego bezpośrednio na hali oraz nauczanie zdalne odbiło się
bardzo na sprawności fizycznej i psychicznej naszych zawodników. Mimo to trzeba było
odnaleźć się w tej nie normalnej rzeczywistości, prowadzić zajęcia i uczestniczyć w
rozgrywkach o mistrzostwo województwa zachodniopomorskiego organizowanych przez
Zachodniopomorski Związek Piłki Siatkowej. Prowadziliśmy szkolenie w trzech grupach
szkoleniowych dziewcząt (2006/2007, 2008/2009, 2010/2011) i w czterech grupach
szkoleniowych chłopców (2006, 2007, 2008/2009, 2010/2011). W zajęciach uczestniczyło
114 dziewcząt i chłopców. W minionym sezonie rywalizowaliśmy w lidze młodziczek –
jeden zespół i w lidze młodzików dwa zespoły. Braliśmy też udział w rozgrywkach o
mistrzostwo województwa w mini siatkówce w ramach Kinder+sport. we wszystkich
kategoriach wiekowych: dziewczęta 2 zespoły w kat. „trójek”, 3 zespoły w kat. „czwórek”,
chłopcy 3 zespoły w kat. „dwójek”, 2 zespoły w kat. „trójek”, 1 zespół w kat. „czwórek”. W
każdej z tych kategorii wiekowych zakwalifikowaliśmy się do finału tych rozgrywek
niestety nie udało się zdobyć miejsca medalowego. Największy sukces odniósł pierwszy
zespół młodzika zdobywając trzecie miejsce i brązowy medal w rozgrywkach o
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mistrzostwo województwa zachodniopomorskiego w kategorii młodzik oraz awans do
ćwierćfinału Mistrzostw Polski w tej kategorii wiekowej. Nasi młodzicy pod kierownictwem
trenera Jacka Surdela pokazali w przekroju całego sezonu duże zaangażowanie i wolę
walki co skutkowało wywalczeniem tak dobrego miejsca w tych rozgrywkach. Zarząd KS
Stoczni Darłowo M&W uhonorował młodych siatkarzy pamiątkowymi statuetkami.

(AR): Wiem, że wielu Pańskich podopiecznych branych było pod uwagę przy
powołaniach do kadr reprezentujących nasze województwo. Proszę o parę słów
w tym temacie.

(ES): Nasi zawodnicy brali udział w konsultacjach wojewódzkich które miały na celu
wyłonić kadrę województwa w rocznikach 2007, 2008. Do kadry województwa rocznika
2007 zakwalifikowali się Piórecki Krystian, Sadłowski Mikołaj, Wojciechowski Franciszek,
Perżyło Filip. Trzech pierwszych brało udział jako reprezentanci województwa w
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, która odbyła się w Bełchatowie w dniach 20 –
23.06.2021 r. Cała czwórka przewidziana jest na obóz kadry województwa, który odbędzie
się w Szczecinku od 3 sierpnia do 16 sierpnia. Oczywiście pozostali zawodnicy z rocznika
2007 są cały czas brani pod uwagę i tylko ciężka praca może spowodować, czy znajdą się
w szerokiej kadrze województwa. Natomiast zawodnicy z rocznika 2008 brali udział w
konsultacjach wojewódzkich, które odbyły się w Policach w dniu 12.05.2021 r. Byli to
Sadłowski Franciszek, Zieliński Kamil, Karski Igor, Śpich Wiktor. Po przeprowadzonych
testach Sadłowski Franciszek został zakwalifikowany na Konsultację Regionalną S.O.S.,
która odbyła się w Bydgoszczy w dniach 15-16.06.2021 r. W konsultacji uczestniczył
Trener Kadry Polski U – 13 Pan Dawid Hołda, który powołał naszego zawodnika na Kampy
S.O.S., które odbędą się w Policach w dniach 18.07. – 01.08.2021 r. Kolejny nasz
wychowanek Bukowski Bruno został nominowany do Szkoły Nadziei Olimpijskich w Spale.
Został powołany w grupie czternastu zawodników z całej Polski. Jest to wielkie wyróżnienie
dla tych chłopców oraz dla naszego klubu. Świadczy o tym, że w naszym klubie system
szkolenia i pracy z młodzieżą jest na dobrym poziomie i jest doceniany na szczeblu
wojewódzkim a także Polski.

(AR): To znakomite wieści, To wynik profesjonalnej kadry, a także dobrej
współpracy ze środowiskiem samorządowym i sponsorami.

(ES): Jest to zasługa naszych szkoleniowców, działaczy poparta dobrą współpracą z
darłowskimi szkołami: Zespołem Szkół Morskich oraz Szkołą Podstawową nr 3, a także ze
wszystkimi szkołami w Gminie Darłowo. Chciało, by się rzec oby tak dalej rozwijała się
współpraca a wyniki sportowe będą jeszcze większe. Należy też podziękować wszystkim
tym, którzy wspierają naszą działalność finansowo i nie tylko. A są to Miasto Darłowo,
Gmina Darłowo, Starostwo Powiatowe, Stocznia Darłowo sp. z o. o., Pirs, Marek Zieliński
Lunapark Krasnal, PAKFISH. Mamy nadzieję, że współpraca będzie jeszcze lepsza w
przyszłym i w kolejnych sezonach, a grono sponsorów będzie większe. Chcemy też
podziękować rodzicom, którzy angażują się we wszelkie działania organizowane przez
nasz klub.

(AR): Od kiedy i jak rozpoczniecie przygotowania do następnego sezonu?

(ES): Następny sezon 2021/2022 zaczynamy z początkiem sierpnia treningami na miejscu
korzystając z hali, „orlików” i plaży. Chcemy przygotować naszych zawodników do okresu



obozowego który planujemy od polowy do końca sierpnia. Od początku września
przechodzimy na hale przygotowując już formę startową. Od września przeprowadzimy
nabór dziewcząt i chłopców z rocznika 2012. W związku z tym zapraszamy na treningi już
teraz dzieci z rocznika 2012 i nie tylko, które chcą uprawiać tak piękną dyscyplinę sportu
jaką jest piłka siatkowa. Telefony kontaktowe do trenerów: chłopcy – 509290923,
dziewczęta – 669111604, 693998726, koordynator – 609920127

(AR): Dzięki za rozmowę, powodzenia, rzeszy podopiecznych i sukcesów w pracy
trenerskiej.

Rozmawiał Andrzej Rachwalski.


